
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Maxifit Wormer B.V., statutair 
gevestigd te (1531 DT) Wormer, aan de Eendrachtstraat 5. In het pand aan de 
Eendrachtstraat 11 te Wormer werden eveneens activiteiten door curanda verricht.

Activiteiten onderneming

Sport-, fitnesscentrum en kickbox-school.

Omzetgegevens

€   77.278,--   (2016)
€ 229.873,--   (2015)
€ 298.199 ,--  (2014)
€ 302.260,--   (2013)
In onderzoek  (2012)  
€ 423.590,--   (2011)
€ 461.707,--   (2010)

Personeel gemiddeld aantal

6

Saldo einde verslagperiode

€ 318,--

€ 45.583,71

 € 45.932,01

€ 17.990,36 

€ 17.990,36

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006404:F001

31-05-2016

mr. M.M.  Kruithof

Curator: mr. B.H.A.  Brauers

Insolventienummer: F.15/16/216

Pagina 1 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



Verslagperiode

31 mei - 15 juli 2016

15 juli – 2 november 2016 

3 november 2016 - 8 maart 2016

9 maart - 30 juni 2017

1 juli - 19 oktober 2017

20 oktober 2017 - 25 januari 2018

Bestede uren in verslagperiode

94 uren en 36 minuten

30 uren en 12 minuten

10 uren en 6 minuten

9 uren en 42 minuten

7 uren

149 uren en 30 minuten

Bestede uren totaal

94 uren en 36 minuten

124 uren en 48 minuten

134 uren en 54 minuten

144 uren en 36 minuten

151 uren en 36 minuten

Pagina 2 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



156 uren en 30 minuten

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De ondernemingsactiviteiten van curanda zijn reeds gestart in 2001 in de vorm van een 
vennootschap onder firma. In 2003 zijn de activiteiten voortgezet in de vorm van een 
eenmanszaak. Vanaf de oprichting op 16 maart 2006 zijn de activiteiten uiteindelijk voortgezet 
door curanda en heeft curanda haar activiteiten uitgebreid met kickboksen in het pand aan de 
Eendrachtstraat 11. 

Sinds de oprichting van curanda is de besloten vennootschap C.R. Mannsur Beheer B.V. 
(“Beheer”) bestuurder enig aandeelhouder. Beheer wordt op haar beurt bestuurd door haar 
tevens enig aandeelhouder, de heer C.R. Mannsur.

Voor zover af te leiden uit de administratie had curanda in 2015 vier tot twaalf werknemers 
voor haar werken. In 2016 waren er nog slechts drie mensen in dienst, waarnaast nog enkele 
zzp’ers en stagiaires werkzaamheden verrichtten.

1.2 Winst en verlies

-/- € 12.579 (2016)   
-/- € 30.691 (2015)
-/- € 55.491 (2014)
-/- € 98.624 (2013)
-/- € 66.611 (2012)
-/- € 40.966 (2011)
     €   6.444 (2010)

1.3 Balanstotaal

€ 259.817 (2014)
€ 260.935 (2013)
€ 363.729 (2012)
€ 415.901 (2011)
€ 514.587 (2010)

1.4 Lopende procedures

De verhuurder van curanda is voor het faillissement een procedure tegen curanda gestart in 
het kader van achterstallige huur. Deze procedure is door het faillissement van curanda van 
rechtswege geschorst.

De curator heeft de bestuurder om de onderliggende stukken verzocht. Tot op heden heeft de 
bestuurder deze stukken niet verstrekt. 

Van lopende procedures is geen sprake meer. Er was sprake van een procedure tegen de 
boedel ter zake huurpenningen, welke procedure gelet op het faillissement van rechtswege is 
geschorst. 

Pagina 3 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



1.5 Verzekeringen

Alle verzekeringen zijn als gevolg van het faillissement opgezegd c.q. beëindigd.

1.6 Huur

Curanda huurt twee bedrijfspanden voor haar activiteiten, te weten de panden aan de 
Eendrachtstraat nr. 5 en nr. 11. Deze panden worden ieder door een eigen verhuurder aan 
curanda verhuurd. De bestuurder van curanda is eigenaar van het pand nr. 11.
Beiden huurovereenkomsten zijn opgezegd. In de komende verslagperiode zal de curator voor 
oplevering van de gehuurde panden (doen) zorg dragen.

Voorts heeft curanda in het verleden ruimtes in haar pand (onder)verhuurd en in gebruik 
gegeven aan derden. Op datum faillissement werden er nog twee ruimtes gebruikt ten 
behoeve van een fysiotherapiepraktijk. Een onderliggende huur- of gebruiksovereenkomst is 
niet in de administratie aangetroffen.  Vanwege het in kracht van gewijsde gaan van het 
faillissement is het gebruik met wederzijds goedvinden beëindigd en is voor het gebruik tijdens 
faillissement een bedrag van € 318,-- voldaan. De ruimtes zijn begin juli leeg en ontruimd 
opgeleverd aan de curator.

Van andere huur- en/of gebruiksovereenkomsten met betrekking tot bedrijfs-/kantoorruimtes is 
uit de administratie niet gebleken.

In de afgelopen verslagperiode zijn beide panden opgeleverd aan de respectieve verhuurders.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de bestuurder van curanda ondervindt de onderneming de laatste jaren 
veel last van concurrentie met prijsvechters zoals Basic Fit. Daardoor is de omzet gehalveerd. 
De bestuurder heeft getracht deze concurrentie het hoofd te bieden door zich te concentreren 
op specifieke sporten als Kickboksen. Daarnaast is curanda kickboksgala’s gaan organiseren 
en is zij naast het geven van kickbokslessen gestart met het (laten) managen van Kickboksers 
onder de naam Mejiro Gym. 

Curanda liet evenwel de vorderingen van E-On Benelux Levering B.V., Stichting ter Exploitatie 
van Naburige Rechten en Vereniging Buma onvoldaan, waardoor deze crediteuren het 
faillissement van curanda hebben aangevraagd. Daarop is curanda op het rekest van de twee 
laatstgenoemde crediteuren op 31 mei 2016 bij verstek in staat van faillissement verklaard. 

Curanda heeft vervolgens de curator te kennen gegeven verzet te willen aantekenen tegen het 
faillissementsvonnis. Curanda heeft evenwel op de voorlaatste werkdag van de verzettermijn 
afgezien van het instellen van verzet, waardoor het faillissementsvonnis in kracht van gewijsde 
is gegaan.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3

Pagina 4 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

4-12

2.3 Datum ontslagaanzegging

Vanwege het voorgenomen verzet tegen het faillissementsvonnis is niet direct tot 
ontslagaanzegging overgegaan. De ontslagen zijn op 14 juni 2016 aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

In het kader van de ontslagaanzegging is mede met het oog op de loongarantieregeling ten 
behoeve van het personeel een UWV-bijeenkomst gehouden. Mede doordat de 
loonadministratie op datum faillissement niet (volledig) was bijgewerkt is onderzoek gedaan 
naar de loonadministratie en contact onderhouden met het UWV, het personeel en de 
(boekhouder van) de bestuurder van curanda. 

De bestuurder is met het oog op de aanspraken van het personeel en die van de 
Belastingdienst verzocht om alsnog een correcte loonadministratie met bijbehorende aangiften 
loonheffingen te verzorgen.

De bestuurder heeft nog niet zorggedragen voor de aanlevering van de (gecorrigeerde) 
loonadministratie en/of concept loonaangiften aan de curator of het UWV. De curator heeft ter 
zake om opheldering verzocht. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Curanda beschikt niet over enig onroerend goed.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Ten tijde van de faillietverklaring beschikte curanda over een actief bestaande uit kantoor- en 
bedrijfsinventaris, sport-/fitnessapparatuur.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Pagina 5 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op 20 juni 2016 heeft de Belastingdeurwaarder beslag gelegd op de zaken op de door 
curanda gehuurde bodem. Met het oog op het bodemvoorrecht van de Belastingdienst heeft 
de bestuurder op eigen titel bezwaar gemaakt tegen de hoogte van de fiscale schuld ter zake 
de omzetbelastingen. De curator heeft voorts overleg gehad met de Belastingdienst mede met 
het oog op de overige rechten en plichten jegens de Belastingdienst, welke niet (direct) uit de 
administratie van curanda zijn te herleiden.

Het bezwaar van de bestuurder op eigen titel tegen de ambtshalve aanslagen van de 
Belastingdienst omvatte (concept) aangiften omzetbelasting – zonder de curator daar vooraf in 
te kennen – en hebben uiteindelijk geleid tot een verlaging van de verschuldigde 
omzetbelasting. De curator beschikt evenwel over onvoldoende administratie om deze 
correcties te controleren. De curator heeft de Belastingdienst hierover geïnformeerd.   

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft een en ander laten taxeren ter bepaling van de waarde daarvan. Daarnaast 
heeft de curator geïnventariseerd welke partijen geïnteresseerd zijn in de overname van de 
activa van curanda en/of een doorstart van de activiteiten en deze partijen in de gelegenheid 
gesteld de activa te bezichtigen. De partijen hebben daarop een bod uitgebracht op de activa, 
welke biedingen aan de pandhouder en de rechter-commissaris zijn voorgelegd.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de (im)materiële activa van curanda 
onderhands verkocht met toestemming van de rechter-commissaris en pandhouder aan de 
meest gerede partijen tegen betaling van in totaal € 39.800,--. In de afgelopen verslagperiode 
is voormeld bedrag op de faillissementsrekening bijgeschreven. 

Van de verkoopopbrengst van de verpande goederen zal nog met de pandhouder afgewikkeld 
moeten worden, onder aftrek van een boedelbijdrage van 10% ex BTW. Vooralsnog dient de 
opbrengst ter zake de bodemzaken ad € 33.600,-- via de boedel te worden afgewikkeld ex 
artikel 57 lid 3 Fw.

In de afgelopen verslagperiode is de totale fiscale pre-faillissementsschuld 
(omzetbelastingen en loonheffingen) teruggebracht naar € 25.159,21, waardoor een deel 
van de opbrengst ter zake de bodemzaken onder aftrek van 10% ex BTW aan de 
pandhouder afgedragen dient te worden. Aldus komt aan de pandhouder nog een 
bedrag van € 6.413,15 toe.    

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Curanda beschikt niet voorraden/onderhanden werk.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

Pagina 6 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



3.15 Andere activa: Beschrijving

Curanda beschikt niet over andere activa, behoudens goodwill, zoals handelsnamen, 
domeinnamen, etc.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De bestuurder is verzocht om de debiteurenpositie van curanda inzichtelijk te maken, nu deze 
niet eenvoudig uit de voorhanden administratie is af te leiden.

Ondanks herhaald verzoek heeft de bestuurder de debiteurenpositie van curanda niet 
inzichtelijk gemaakt. Inmiddels heeft de bestuurder verklaard dat er geen openstaande 
debiteuren zijn, nu alle debiteurenvorderingen via automatische incasso werden geïncasseerd. 
Uit de bankadministratie blijkt evenwel dat de maandelijkse automatische incasso’s veelvuldig 
werden gestorneerd, zodat reeds daarom de automatische incasso geen garantie is dat de 
debiteuren ook daadwerkelijk werden c.q. zijn voldaan. Uit de beschikbare administratie blijkt 
verder niet dat de incasso van de debiteurenvorderingen goed gemonitord werd. 

 Blijkens de grootboekadministratie heeft curanda voorts nog uit hoofde van de rekening-
courantverhoudingen een openstaande geldvordering op haar moedervennootschap ad € 
148.718,74 en daarnaast op (zuster)vennootschap Golfsport Nederland B.V. een vordering 
van € 15.468,98. 

Voor zover er verder nog te incasseren debiteurenvorderingen zijn, zullen deze vorderingen 
naar verwachting nagenoeg volledig onder het pandrecht van de pandhouder vallen. 

De pandhouder heeft zich de incasso van de verpande debiteurenvorderingen 
aangetrokken. Voor zover de curator kan overzien heeft dat evenwel nog niet tot 
betalingen geleid. 

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

Pagina 7 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Curanda hield op datum faillissement een rekening-courantrekening aan bij de ING Bank N.V., 
welke per datum faillissement een debetsaldo vertoonde van € 121.269,80. Daarnaast heeft 
de bank uit hoofde van een geldlening een bedrag van € 90.000,-- van curanda te vorderen. 
De vordering van de ING Bank N.V. is (voorwaardelijk) ter verificatie aangemeld.

5.2 Leasecontracten

Curanda heeft met De Lage Landen Vendorlease B.V. een financial-leasecontract, waarvan 
volgens opgave van de leasemaatschappij nog € 6.439,73 openstaat. Voorts heeft Beheer een 
leasecontract met De Lage Landen Vendorlease B.V. ten aanzien van één van de 
fitnessapparaten in het door curanda gehuurde pand, waarvan de openstaande vordering niet 
is opgegeven. De Lage Landen Vendorelease B.V. heeft zich tot slot tot de curator gewend 
met het verzoek om de geleasede goederen af te geven. Gelet op het gelegde bodembeslag 
heeft de curator de leasemaatschappij verzocht pas op de plaats te maken en zich zo nodig tot 
de Belastingdienst te wenden. 

In de afgelopen verslagperiode heeft de Belastingdienst ten aanzien van de goederen van 
derden het bodembeslag opgeheven naar aanleiding van het bezwaar van de bestuurder en 
de daarna gecorrigeerde aanslagen omzetbelasting. De curator heeft daarop de 
Belastingdienst gewezen op de mogelijk foutieve c.q. onvolledige correcties, evenals de te 
verwachten aanslag omzetbelasting uit hoofde van artikel 29 lid 2 OB. Desondanks is de 
Belastingdienst overgegaan tot volledige correctie en opheffing van het bodembeslag op de 
goederen van derden. 

Vervolgens is de curator overgegaan tot het (doen) afwikkelen van de rechten van derden. 
Van verder nog af te wikkelen rechten van derden is de curator niet gebleken. 

Na opheffing van het bodembeslag en de afwikkeling van de rechten van derden heeft de 
Belastingdienst alsnog de verwachte aanslag ex artikel 29 lid 2 OB opgelegd ter hoogte van € 
23.851,00.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten behoeve van de kredietfaciliteit van curanda en Beheer bij de ING Bank N.V. als voormeld 
is een tweede recht van hypotheek verstrekt en ingeschreven voor een bedrag van € 
300.000,-- ten laste van het woon-/bedrijfspand aan de Eendrachtstraat 11/11A te Wormer. 
Het eerste recht van hypotheek is ingeschreven voor € 700.000,--.

Voorts zijn alle bedrijfsactiva, inventaris, voorraden en vorderingen verpand aan de ING Bank 
N.V.

Tot slot is door curanda en Beheer een Compte Joint- en mede-
aansprakelijkheidsovereenkomst ten behoeve van de ING Bank N.V.

5.4 Separatistenpositie

De ING Bank N.V. heeft als voormeld pandrechten verkregen op de goederen van curanda.

Pagina 8 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



5.5 Boedelbijdragen

Alle aanspraken van derden zijn in de afgelopen verslagperiode afgewikkeld. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

In het gehuurde zijn spinningfietsen aangetroffen die eind 2015 zijn aangekocht en ten aanzien 
waarvan een eigendomsvoorbehoud is gevestigd. 

Voorts hebben enkele partijen zich tot de curator gewend met (vermeende) 
eigendomsaanspraken op de activa in het gehuurde van curanda.

Alle aanspraken van derden zijn in de afgelopen verslagperiode afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

Niet van gebleken.

5.8 Reclamerechten

Niet van gebleken.

5.9 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Met het oog op het verzet tegen het faillissement had curanda belang bij voortzetting van de 
activiteiten. In dat kader is de bestuurder verzocht een exploitatiebegroting te maken. Een 
exploitatiebegroting is evenwel uitgebleven, opdat voor voortzetting van de activiteiten geen 
formele toestemming kon worden gegeven en de activiteiten van curanda gestaakt moesten 
worden.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Geïnteresseerden voor een doorstart van de activiteiten hebben zich bij de curator gemeld. 
Deze interesse heeft evenwel niet mogen leiden tot een daadwerkelijke doorstart.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Pagina 9 van 15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Na herhaald verzoek van de curator is slechts een beperkt deel van de administratie van 
curanda ter beschikking gesteld. Daarop is nogmaals herhaaldelijk verzocht om de resterende 
administratie, hetgeen tot het mondjesmaat aanleveren van overige administratie heeft geleid. 
De curator is evenwel nog in afwachting van een deel van de administratie als verzocht tijdens 
het eerste gesprek met de bestuurder van curanda en diens accountant. De komende 
verslagperiode zal de curator nogmaals de ontbrekende administratie opvragen en de gehele 
voorhanden administratie – mede in het licht van de gebruikelijk te beoordelen 
rechtmatigheidvraagstukken – aan een nader onderzoek onderwerpen.

Ondanks herhaalde verzoeken en sommaties tot het aanleveren van de (resterende) 
administratie en toelichting daarop is de bestuurder in gebreke gebleven. De bestuurder heeft 
te kennen gegeven verder niet over administratie te beschikken. De komende verslagperiode 
zal de curator in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek bezien of en, zo ja, welke 
consequenties hieraan verbonden dienen  te worden.

Zie onbehoorlijk bestuur.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van boekjaar 2014 en 2010 is te laat c.q. niet gedeponeerd. Van boekjaar 
2013 is een voorlopige jaarrekening gedeponeerd. Voorts zijn de jaarrekeningen over de 
boekjaren 2012, 2011, 2008 en 2007 te laat gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Samenstellingsverklaring

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

Gelet op hetgeen vermeld onder 7.1 en 7.2 lijkt onbehoorlijk bestuur een gegeven. Zoals 
beschreven onder 7.1 zal een en ander in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek nader 
worden bezien.  

Pagina 10 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



In de afgelopen verslagperiode is de bestuurder nogmaals verzocht om de ontbrekende 
administratie en informatie te verstrekken. Nadere informatie en administratie is evenwel 
uitgebleven. Wel heeft de curator met de bestuurder overleg gehad ter zake de achtergronden 
van het faillissement. De komende verslagperiode zal de curator het overleg met de 
bestuurder voortzetten. 

In de afgelopen verslagperiode is het gesprek met de bestuurder van curanda voortgezet met 
het oog op de afwikkeling van het rechtmatigheidsonderzoek en afwikkeling van het 
faillissement. In dat kader is met de bestuurder gesproken over het aanbieden van een 
akkoord aan de crediteuren. De (on)mogelijkheden daarvan worden nog onderzocht. 

Volgens opgave van de adviseur van de bestuurder zijn de mogelijkheden van een 
faillissementsakkoord onderzocht en heeft de bestuurder het voornemen een akkoord aan te 
bieden. De komende verslagperiode zal het concept akkoord worden afgerond en met de 
curator worden besproken. De curator zal in dat kader de komende verslagperiode het gesprek 
met de bestuurder voortzetten.

Uit de gesprekken met de adviseur van de bestuurder volgt dat een voorstel of een 
akkoord gefinancierd dient te worden met geld van een derde, nu de bestuurder daartoe 
zelf over onvoldoende middelen beschikt. Ondanks herhaalde toezeggingen heeft de 
bestuurder tot op heden evenwel geen concreet voorstel gedaan voor een regeling met 
de boedel dan wel een crediteurenakkoord. De curator houdt het er dan  ook voor dat 
een vrijwillige regeling niet langer is te verwachten. 

Gebleken is voorts dat de ING Bank N.V. de bestuurder rechtstreeks heeft 
aangesproken in een andere hoedanigheid dan die van bestuurder van curanda. In dat 
verband is de executieverkoop van het bedrijfspand en de woning van de bestuurder 
aangekondigd. 

Tot slot is uit het verhaalsonderzoek gebleken dat de bestuurder niet over 
noemenswaardig vermogen en inkomen beschikt, zodat het voor de boedel niet 
opportuun is om consequenties te verbinden aan de uitkomsten van het 
rechtmatigheidsonderzoek. 

Nu verder geen te realiseren boedelactief is te verwachten zal de curator de rechter-
commissaris verzoeken tot afwikkeling over te mogen gaan.  

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

Niet van gebleken.

7.7 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

Pagina 11 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

P.M.

€ 5.290,30 (UWV)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 8.104,-- 

€ 32.168,00

€ 23.851,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

P.M.

€ 1.421,16

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.559,-- (kosten faillissementsaanvraag)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

14

27

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 293.175,60

€ 542.601,41

€ 522.567,18 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet te duiden.

Pagina 12 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



Nog niet exact te duiden. 

Gelet op het tot heden gerealiseerde boedelactief en de te verwachten faillissementskosten is 
een uitkering aan de concurrente crediteuren nog niet te verwachten. In dat geval zal het 
faillissement worden opgeheven bij gebrek aan baten, dan wel vereenvoudigd worden 
afgewikkeld.  

Een (gedeeltelijke) uitdeling aan de concurrente crediteuren wordt evenwel nog niet 
uitgesloten, nu een faillissementsakkoord nog onderwerp van gesprek is en het 
rechtmatigheidsonderzoek nog niet is afgewikkeld.  

-

Het tot heden gerealiseerde actief is ontoereikend om tot (een gedeeltelijke) uitdeling 
aan de concurrente crediteuren over te kunnen gaan. Afhankelijk van de totale 
faillissementskosten is een geringe uitkering aan de hoogst preferente crediteuren nog 
wel te verwachten. Naar verwachting zal het faillissement derhalve vereenvoudigd 
worden afgewikkeld, dan wel worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

Voortzetten bespreking bestuurder ter zake het rechtmatigheidsonderzoek.

Afwikkelen rechtmatigheids-/verhaalsonderzoek.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Van lopende procedures is geen sprake.

De bestuurder van curanda is – tezamen met curanda - door de verhuurder in 2016 in rechte 
betrokken in het kader van (hoofdelijke) aansprakelijkheid voor de huurachterstand voor het 
door curanda gehuurde bedrijfspand. Ten aanzien van de boedel is deze procedure van 
rechtswege geschorst. In deze procedure is de bestuurder vervolgens veroordeeld tot betaling. 
Tegen dit vonnis is de bestuurder opgekomen en heeft daarbij de boedel eveneens 
gedagvaard tegen 7 maart 2017. De bestuurder heeft vervolgens een regeling getroffen met 
de verhuurder, zodat de hoger beroepsdagvaarding niet zal worden aangebracht. 

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Pagina 13 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te duiden.

Nog niet exact te duiden.

De curator gaat over tot afwikkeling van het faillissement. 

10.2 Plan van aanpak

- Verkoop activa curanda.
- Afwikkelen rechten derden/bodembeslag/zekerheidsgerechtigde.
- Opleveren gehuurde panden curanda.
- Verkrijgen overige administratie en nader onderzoek naar de administratie en de 
achtergronden van dit faillissement.
- Rechtmatigheidsonderzoek.
- Nadere inventarisatie van eventueel te realiseren actief voor de boedel.
- Nader in kaart brengen crediteurenpositie curanda.
- Gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

- Onderzoek mogelijkheden van een akkoord (afronden).

Afwikkelen van het faillissement.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal omstreeks 15 oktober 2016 worden ingediend.

Het volgende verslag zal omstreeks 2 februari 2017 worden ingediend.

Het volgende verslag zal omstreeks 8 juni 2017 worden ingediend.

Het volgende verslag zal omstreeks 30 september 2017 worden ingediend.

Het volgende verslag zal omstreeks 19 januari 2018 worden ingediend.

Dit verslag kan als eindverslag in het faillissement worden beschouwd.

10.4 Werkzaamheden

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie) werkzaamheden.

Pagina 14 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6



Pagina 15 van 
15

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-01-2018Datum:Nummer: 6


